



Pedido de Esclarecimento 01

Data: 17/05/2022.

Pregão Eletrônico nº 03/2022

Considerando questionamento recebido, acerca do Pregão em referência.

Questionamento:

1. Vocês já possuem fornecedor para objeto licitado? Se sim, qual empresa é a atual fornecedora e qual a taxa aplicada? E por qual motivo está havendo a rescisão do contrato?

Resposta: Não. No momento o CRBio-01 não possui empresa contratada com o objeto do Pregão em referência.

2. Qual será o prazo para apresentação da rede de estabelecimentos credenciados?

Resposta: Conforme consta no Termo de Referência, no Item 12, subitem 12.3, informa: “A Contratada **poderá** apresentar a relação de estabelecimentos credenciados na apresentação da proposta no certame **ou** posteriormente sendo solicitado pelo CRBio-01.” Bem como, no Item 17, subitem 17.3, “Declaração de que a licitante possui/possuirá a rede credenciada mínima em conformidade com exigido pelo CRBio-01 para o benefício de Vale Alimentação **no momento do início de execução dos serviços.**”

São Paulo, 17 de maio de 2022.

Pregoeira
Ana Paula Sorrentino Lopes